11. *Miraculum B. Mariæ Virginis.* — Narrat idem auctor, insigne aliud miraculum hoc anno editum in puero, qui cum ex materna alvo mortuus prodisset terræ mandatus, decimo quinto post die refossa tellure vivus repertus est B. Virginis opera, quam nuncupato voto mater deprecatricem apud divinam misericordiam delegerat, ita sacrosancto baptismo expiatus, paulo post exstinctus in cælum migravit.

¹ Ægid. in Chr. Car. VII. — ² Just. Lips. Virg. Hallen. c. 23.

1. *Ægidius Manio antipapatu se abdicat.* — Extinctis diuturni schismatis, quo Ecclesia Dei annis jam quinquaginta et eo amplius vexata fuerat, reliquiis, felix allulsit annus a Virgineo

partu millesimus quadringentesimus vigesimus nonus, Indictione septima: cum agitatae anno superiori Alfonso Aragonum regem inter ac Martinum Pontificem Petro tit. S. Stephani in

Cælio Monte presbytero cardinale Fuxensi, auctore et interprete fœderis, leges confirmatae fuerunt : profectus ille iterum Apostolico jussu in Hispaniam Citeriorem, duodecima Maii die, a clero ac populo, tum ab Alfonso rege extra Barcinonem obviam egresso honorificentissime exceptus est : cumque concordiae vinculum inter regem ipsum ac Pontificem omni studio ac solertia jungere niteretur, ab ipso rege varia diffugia captante aliquandiu delusus cum a conventionibus discedere dolebat ; cum cœlesti illius afflatu, in cujus manu corda sunt regum, Alfonso summa omnium admiratione ac gratulatione confectas pactiones solemnâ dicto sacramento admisit, ac duos egregios et auctoritate insignes viros Paniscolam se conferre, cunctaque ex legati Apostolici arbitrio componere iussit. Eo itaque operam dante, die S. Annae sacro vigesimo sexto Julii, Egidius Munio antipapa Pontificalis ornamenta dignitatis spectantibus omnibus posuit, ad excusandum patratum antea facinus testatus, ea se accepisse, ut, sublato voluntaria abdicatione schismate, pax optata Ecclesiae restitueretur. Deletum ita tandem schisma est, cum a Roberto Gebennensi, qui ab antipapatu Clementis VII nomen traxerat, intruso XXI Septembris anni MCCCXXVIII, usque ad XXVI Julii diem hujus anni, quæ Egidius, a suis Clementis VIII nuncupatus, antipapalem cultum exiit, unum et quinquaginta fere annos tenuisset. Qui autem a pseudopontifice in schismate abolendo abjiciendaque dignitate servati sint ritus ex Actis cardinalis Fuxensis legati repetemus (1) :

2. « Dominus ¹ Egidius in cessione publica indutus papalibus insigniis in castro Paniscola, die S. Annae prædicta, primitus et ante omnia pro serenitate conscientiae suæ et suorum sequacium, ut dixit, publice et solemniter omnes processus, sententias, fulminationes et censuras, depositiones, inhabilitationes, per suum prædecessorem, olim Benedictum papam XIII in sua obedientia nuncupatum, et ipsum in suo prætenso Pontificatu contra omnes et singulos ei non obedientes, et specialiter contra dominum

Odonem de Columna, quem secundum eorum opinionem reputabant antipapam et schismaticum, et omnes sibi adherentes factos pronuntiatos et fulminatos verbo et in scriptis, per suas litteras et suas præfensas Bullas plumbeas, expresse et specialiter revocavit, et omnes illos, qui præfato domino Odoni adhaeserant et obediærant, et specialiter ipsum dominum Odonem de Columna ad omnes dignitates et honores specialiter ad papatum, motu suo proprio habilitavit, restituit et reinlegravit. Deinde idem dominus Egidius ibidem solemniter proposuit coram omnibus, qualiter post obitum sui prædecessoris olim Benedicti XIII electus ab ibidem presentibus suis fratribus præfensis cardinalibus papatum recepit non ad alios fines, quam ad hoc principaliter, ut per ejus medium Dei Ecclesiae vera et indubitata unio sequeretur et cessaret, et extirparetur omne schisma : et jam a primis diebus suæ novæ assumptionis ad Apostolatam veraciter gessit in animo et disposuit, ac firmavit pro tanto bono unionis Ecclesiae Dei sponte et liberaliter se velle renuntiare dignitati, officio ac honori papali, quod utique jam diu fecisset, ut asseruit, si impeditus non fuisset et astitisset sibi plena et libera facultas opportuna. Nunc vero, ut ibidem asseruit, dixit plenam et liberam optatam facultatem et opportunitatem complendi desideratam resignationem et renuntiationem sibi adesse, confitens expresse viam renuntiationis hujusmodi esse viam planiorem, utiliore, securiorem et brevioram ad consequendam veram et indubitatam unionem Ecclesiae Dei ».

Addunt Acta, Egidium his diebus coram Alfonso Borgia regio oratore (qui postea archiepiscopus Valentinus, tum S. R. E. cardinalis, denique Callisti nomen sibi adscivit, cum divinitus, ob navatam in evellendis schismatis reliquiis operam ad Pontificium solum effectus esset) gradu antipapali cessisse, ut ex litteris ipsius ad posterorum memoriam editis constat, ad quorum calcem hæc adjecta sunt : « Ne de hujusmodi cessione renuntiationeque, ut præmittitur, factis in posterum hæsitetur, quin potius constet authentice de eisdem, presentes litteras motu proprio, non ad alienius instantiam expe-

¹ Acta card. Fuxensis.

(1) Quanquam non nego hoc tandem anno schisma illud, quod Ecclesiam tam longo temporis spatio affligerat, ferme desiisse ; non tamen adhuc penitus cessavit, cum feralis illius incendiî favilla superesset in pseudopontifice, quem sub nomine Benedicti XIV Joannes Carrerii evexit in thronum. Extant apud Martene Auerdot. to. II, col. 714, etc., ejusdem Joannis Carrerii litteræ die XX Januarii hujus anni, et ab electione ejusdem Pontificis quarti, e loco incerto date ad Joannem Armanaci comitem et fideles universos, quibus totam renuntiationem a se tanquam cardinale a Petro de Luna assumpto Pontificis historiam persequitur. Narrat enim post obitum Petri de Luna tres e cardinalibus ejus, se, qui quartus esset, neglecto, nec acito, Sacerdotum Unionis sub nomine Clementis VIII in Pontificem exulisse. Hanc vero electionem, utpote non rite factam (se quippe uno ex electoribus per injuriam excluso) pro ea quæ sibi tunc uni supererat, auctoritate, aliis tribus jure suo ex lege privatis, hanc, inquam, electionem infirmasse, statimque eo amoto alterum qui Aquitanus erat clericus, sub Benedicti XIV nomine substituisse. Electionis hujus tempus a nobis in nota ad A. MCDXXXII indicatur. Cum vero litteræ istæ Carrerii diem qua Egidius Unionis cessit dignitate præcesserint, dubios nos adhuc relinquunt, in quo tempore Paniscolenses redierunt ad Ecclesiam, eodem pariter et personatus iste Pontifex larvam deposuerit. Verum cum Joannes Carrerius schisma cum cæteris minime abdicaret, quin et adhuc per biennium sustentaverit, ut statim demonstrabo, non tantum conjectura suspicior et larvatum hunc Pontificem tabulam illam aliquantisper fuisse. Porro quæ dixi de Joanne Carrerio per biennium in schismate perseverante constat ex Epistola Joannis comitis Fuxensis, relato in Auerdot Martenis to. II, col. 1748, data anno MCDXXXII, die XIV Februarii, in qua comes ille Fuxensis commemorat Joannem Carrerium fugitantem latitantemque, captum tandem fuisse eumque ad se remitti, ut nomen papæ traderet mandati. Ita tandem factum est, ut schisma penitus aboleretur.